EMENTA:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE
PROGRAMAÇÃO  DA  MANUTENÇÃO  DA
ILUMINAÇÃO NA PRAÇA ARMANDO LAGAMBA -
BAIRRO  QUINTINO  FACCI  II.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando a resposta do Requerimento nº 8277/2022 que nos foi encaminhada e
informando vários Protocolos desde 2021 (2021 29 379 5, 2022 6.580 5, 2022 11.747
3 e 2022 28.955 0).

A  praça  Armando  Lagamba  encontra-se  com  a  IIuminaçâo  funcionando
corretamente. Com base nas fotos.
A praça solicitada aparenta tratar-se da área de lazer do Quintino Faccí II.
Ficando nos quadriláteros das ruas Demétrio Chaguri, Concheta D'Andrea Gual e
Arthur  Jesus de Campos,  sobre a,  iluminação da mesma eIa  foi  toda furtada e
vandalizada, houve furto dos cabos de energia além de, furto de todas luminárias
dos postes. A mesma encontra-se em nossa programação para os reparos elétricos
necessários.

Considerando que informado da inclusão na programação para os reparos elétricos
necessários.  Posto  isto,  e  para  subsidiar  ação  fiscalizatória  e  estudos
parlamentares  que  estamos  realizando,  indagamos  e  requeremos,  ao  Executivo
Municipal  que  solicite  á  Secretaria  competente  o  cumprimento  da  presente
reinvidicação.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2023.

IGOR OLIVEIRA
Vereador - MDB

REQUERIMENTO Nº 540/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
40

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

44
73

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
02

/2
02

3
14

:0
9:

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Ig

or
 J

os
é

Vi
ni

ci
us

 d
e

O
liv

ei
ra

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

45
5-

50
5F

-D
28

5-
C

32
0.

Pag. 1/1